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Bezrobotne według definicji bezrobocia
Odsetek wśród ogółu badanych:

13

9
7

N = 378 N = 263 N = 202
subiektywnie 
bezrobotnych

bezrobotnych 
ekonomicznie 

(według definicji 
BAEL)

bezrobotnych 
zarejestrowanych

 tylko 53% subiektywnie bezrobotnych to kobiety spełniające kryteria bezrobocia
ekonomicznego

 liczną grupę wśród subiektywnie bezrobotnych – 44% - stanowią respondentki, które
według klasyfikacji BAEL zaliczają się do grupy biernych zawodowo
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Odsetek kobiet deklarujących, że:
obecnie są bezrobotne są zarejestrowane jako bezrobotne

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

23

17
12

9

9

13

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

16

10
8

5

3

5
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Odsetek bezrobotnych wśród ogółu kobiet

10

10

13

8

9

13

6

wieś

miasto do 10 tys.
mieszkańców

10-20 tys.

21-50 tys.

51-100 tys.

101-500 tys.

501 tys. i więcej
mieszkańców

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

17

11
11

8

6

8
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Deklarowany czas trwania bezrobocia
Jak długo jest Pani bezrobotna?

18

Od 7 do
12 m-cy

15

Od 25 do
60 m-cy

20

Powyżej
60 m-cy

Odsetek bezrobotnych

34

Od 1 do
6 m-cy

11

Od 13 do
24 m-cy

2

Trudno
powiedzieć

Średni okres bezrobocia – 39,76 m-cy

Mediana     – 12,00 m-cy
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Deklarowany czas trwania bezrobocia
Odsetek bezrobotnych:

krótkoterminowo długoterminowo

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

38

67

45
51

6558

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

62

55
49

35

33

42
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Kwalifikacje i umiejętności 
przydatne na rynku pracy

Poziom wykształcenia bezrobotnych i pracujących 

16% 14%

50%

19%

4%

15%

38%
43%

Podstawowe Zasadnicze 
zawodowe

Średnie Wyższe

Bezrobotne Pracujące
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Kwalifikacje i umiejętności 
przydatne na rynku pracy

Posiadane umiejętności i kwalifikacje. 
Deklaracje bezrobotnych i pracujących

Czy Pani osobiście:

93%

79%

66%

55%

47%

96%

85%

80%

61%

68%

Bezrobotne Pracujące

korzysta z telefonu komórkowego

posiada umiejętności obsługi podstawowych 
programów komputerowych np. programów

do pisania i edycji tekstu, obsługi poczty 
elektronicznej, przeglądania stron internetowych

przynajmniej raz w tygodniu korzysta
z Internetu (sieci WWW, poczty e-mail, 

komunikatora internetowego itp.)

zna przynajmniej jeden język obcy na tyle 
dobrze, aby porozumieć się

z obcokrajowcem

ma prawo jazdy kategorii B
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Odsetek bezrobotnych mających 
wykształcenie:

10 21 53 15ciechanowsko-płocki

14 19 49 18ostrołęcko-siedlecki

23 22 42 13radomski

16 7 51 26Warszawa

6 6 63 26warszawski wschodni

27 7 48 19warszawski zachodni

Podregion podstawowe zasadnicze zawodowe średnie wyższe
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Odsetek bezrobotnych:
korzystających z internetu

przynajmniej raz w tygodniu
potrafiących obsługiwać 

podstawowe programy komputerowe

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

56

60
59

80

74

70

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

67

75
83

87

85

82
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Odsetek bezrobotnych:
znających w stopniu komunikatywnym 

przynajmniej jeden język obcy
z prawem jazdy kategorii B

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

46

50
50

66

63

53

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

48

33
45

57

50

45
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Poszukiwanie pracy
Jakie podjęła Pani starania, w ciągu ostatniego miesiąca, aby podjąć pracę? 

Czy szukała Pani pracy przez:
Odsetki odpowiedzi twierdzących

90przeglądanie ogłoszeń 

78poprzez krewnych, znajomych 

67rejonowy urząd pracy (np. Powiatowy Urząd Pracy)

46zamieszczanie lub odpowiadanie na ogłoszenia 

40bezpośrednio w zakładach pracy

23uczestniczenie w testach, rozmowach kwalifikacyjnych

13prywatne biuro pośrednictwa pracy

8podjęłam starania o zorganizowanie własnego
miejsca pracy, założenie własnej firmy

21inne działania

 bezrobotne na Mazowszu przeciętnie w miesiącu wykorzystywały prawie cztery z uwzględnionych
możliwości czy sposobów poszukiwania pracy.

 tylko 6% bezrobotnych ograniczało się do jednego rodzaju zabiegów mających na celu znalezienie
zatrudnienia.
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Bezrobotne a rynek pracy
Czy, szukając pracy, napotyka Pani jakieś z wymienionych niżej trudności?

Odsetki odpowiedzi twierdzących

85Brak wolnych miejsc pracy na rynku

66Brak znajomości, kontaktów

51Brak doświadczenia zawodowego

50Niewłaściwe kwalifikacje, nieodpowiedni zawód

47Zbyt niskie kwalifikacje /brak kwalifikacji 

42Brak ofert zatrudnienia w odpowiadającej mi 
formie np. na etat, umowy zlecenia

33Dostępna praca jest zbyt nisko płatna

31Pracodawcy nie chcą mnie zatrudnić ze względu na wiek

26Brak ofert pracy w dogodnych dla mnie godzinach
lub możliwej do wykonywania w domu

23Problemy z dojazdami

13Pracodawcy nie chcą zatrudniać kobiet z małymi dziećmi

12Pracodawcy nie chcą zatrudniać kobiet
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Ocena szans 
na znalezienie odpowiedniej pracy

6%

21%

55%

19% "Nie sądzę, aby mi się 
to w ogóle udało"

"Będzie bardzo trudno 
znaleźć mi pracę, ale 
w końcu ją znajdę"

"Nie będzie to trudne 
i już wkrótce będę 
pracowała" oraz "znajdę 
pracę z łatwością" 

Trudno powiedzieć

Odsetek bezrobotnych oceniających, 
że uda im się znaleźć odpowiednią dla siebie pracę

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

73

72

70
93

7766
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Czy, aby dostać pracę, byłaby Pani 
skłonna:

Odsetki odpowiedzi twierdzących

91zwiększyć swoje kwalifikacje, nauczyć 
się nowych rzeczy

84przekwalifikować się, nauczyć 
nowego zawodu

66dojeżdżać do innej miejscowości

53założyć własną firmę

39pracować przez pewien czas bez wynagrodzenia 
jako wolontariusz, praktykant, stażysta

29przeprowadzić się do innej miejscowości

28wyjechać za granicę
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Odsetek bezrobotnych deklarujących 
gotowość do przekwalifikowania się, 

nauczenia nowego zawodu

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

87

87

74
90

8275
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Odsetek bezrobotnych deklarujących 
gotowość do dojazdów do innej 

miejscowości

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

70

44

65
82

8067
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Odsetek bezrobotnych deklarujących 
gotowość do przeprowadzenia się 

do innej miejscowości

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

32

28

31
32

1833
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Czy jest Pani gotowa podjąć każdą pracę, 
nawet nisko płatną lub niezwiązaną 

z wyuczonym zawodem?

N = 200

51%

29%

20%

Tak
Nie

Trudno powiedzieć
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Czy jest Pani gotowa podjąć każdą pracę, 
nawet nisko płatną lub niezwiązaną 

z wyuczonym zawodem?
Odsetki odpowiedzi twierdzących

44%
59%

Krórkotrwale Długotrwale

Długość
bezrobocia 

69%
55%

29%

50% 50%

do 
500 zł

od 501
do 750 zł

od 751
do 1000 zł

od 1001
do 1500 zł

Powyżej
1500 zł

Dochód 
na osobę 
w rodzinie

72% 74%

45%
31%

Podstawowe Zasadnicze 
zawodowe

Średnie Wyższe

Wykształcenie

51%
36%

52%
63%

56%

18-24 lata 25-34 35-44 45-54 55-59

Wiek
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Odsetek bezrobotnych 
gotowych podjąć każdą pracę 

(np. nisko płatną lub niezwiązaną z wyuczonym zawodem)

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

68

51
61

36

40

39
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Podwyższanie poziomu wykształcenia 
lub uzupełnianie kwalifikacji

Czy obecnie byłaby Pani gotowa podwyższyć
poziom swojego wykształcenia lub uzupełnić 

swoje kwalifikacje, gdyby miała Pani taką 
możliwość?

Odsetek bezrobotnych
deklarujących gotowość do 

podniesienia swojego wykształcenia 
lub uzupełnienia kwalifikacji

5%
10%
10%

26%

49% Zdecydowanie tak

Raczej tak

Raczej nie

Trudno powiedzieć
Zdecydowanie nie

Odpowiedzi 
bezrobotnych

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

72

70

72
86

8467
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Czy obecnie uczy się Pani jeszcze 
w szkole lub studiuje?

(w trybie dziennym, wieczorowym lub zaocznym)

Wiek

25-34 lata 35-44 lata 55-59 lat 45-54 lata18-24 lata

Tak, uczę się w szkole
wyższej (studiuję) 62 25 8 6

Tak, uczę się
w innej szkole 52 16 13 10 10

Nie 13 28 19 26 14
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Kursy i szkolenia podnoszące 
kwalifikacje

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat brała 
Pani udział w kursach lub szkoleniach 

podnoszących kwalifikacje?

Odsetek bezrobotnych deklarujących
udział w kursach lub szkoleniach 

w ciągu ostatnich dwóch lat

44%

23%

16%

56%

77%

84%

pracujące

bezrobotne

bezrobotne
od co najmniej

dwóch lat Tak
Nie

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

18

39

16
6

2825
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Aktywne programy 
oferowane przez urzędy pracy

Uczestnictwo bezrobotnych 
w aktywnych programach 

oferowanych przez urząd pracy
Deklaracje bezrobotnych zarejestrowanych 

Odsetek zarejestrowanych 
bezrobotnych, które uczestniczyły 

w przynajmniej jednym z aktywnych 
programów rynku pracy oferowanych 

przez urzędy pracy

71%

16%

5%

7%

Nie uczestniczyła
w żadnym programie

Uczestniczyła
w 1 programie

Uczestniczyła
w 2 programach

Uczestniczyła
w co najmniej
3 programach

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

19

45
40

22

18

35
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Kondycja psychiczna bezrobotnych
Odczuwane skutki bezrobocia

Czy, odkąd jest Pani bezrobotna, to:
Odsetki odpowiedzi twierdzących

70brakuje Pani pieniędzy

69jest Pani zmuszona pozostawać na czyimś utrzymaniu

48traci Pani szanse rozwoju zawodowego

43Pani rodzina ubożeje

40jest Pani zmuszona prosić innych o pomoc

39czuje się Pani bezradna

36ma Pani za dużo czasu

27częściej dochodzi do nieporozumień w Pani rodzinie

23czuje się Pani niepotrzebna 

20pogarsza się Pani stan zdrowia

12traci Pani poważanie, szacunek w rodzinie

8jest Pani zmuszona do niezbyt uczciwego zarabiania 
pieniędzy

7traci Pani znajomych, kolegów

5zdarza się Pani być tak załamaną, że myśli Pani
o samobójstwie
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Czy na ogół jest Pani zadowolona 
ze swojego życia?

Średnio, ani zadowolona ani 
niezadowolona 

%

Zdecydowanie zadowolona Raczej zadowolona

Raczej niezadowolona Zdecydowanie niezadowolona Trudno powiedzieć

24 59 15 1
0

1Pracujące
N=2502

0
19 47 30 2 2Bezrobotne

N=263

24 56 17 2
0

1
Ogół badanych

N=3000
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Czy na ogół jest Pani zadowolona:

1 2 3 4 5

Bezrobotne Pracujące 

ze swoich dzieci

ze swoich przyjaciół, najbliższych znajomych

ze swego małżeństwa

ze swojego miejsca zamieszkania

ze stanu swojego zdrowia

z materialnych warunków bytu

ze swojego wykształcenia, kwalifikacji

ze swoich perspektyw na przyszłość

przebiegu pracy zawodowej

ze swoich dochodów i sytuacji finansowej

Bardzo 
zadowolona

Bardzo 
niezadowolona

4,74

4,29

4,27

4,14

4,01

3,73

3,81

3,66

3,76

3,26

4,67

4,18

4,16

3,96

3,82

3,36

3,32

3,18

2,85

2,39
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Odsetki kobiet bezrobotnych 
odczuwających w ciągu ostatnich 12 miesięcy:

%
9 45 37 9zdenerwowanie, rozdrażnienie

7 33 42 18zniechęcenie, znużenie

7 30 39 24bezradność

7 22 39 32wściekłość

5 21 41 34bycie nieszczęśliwym, depresja

8 47 38 7zaciekawienie

7 47 38 8duma z osiągnięć

5 47 39 9pewność, że wszystko 
układa się dobrze

4 50 42 3zadowolenie, że coś się powiodło

Bardzo często Często Rzadko Prawie wcale, wcale
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Indeks dobrego samopoczucia 
(w przedziałach)

1 do 1,50 1,51 do 2 2,01 do 2,5 2,51 do 3 3,01 do 3,5 3,51 do 4
0%

10%

20%

30%

40%

50%

Odsetek badanych w grupie: Bezrobotnych 
(N=263)

Pracujących 
(N=252)

Średnia dla bezrobotnych = 2,68, dla pracujących = 2,90.
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Wskaźniki zaradności i poczucia wpływu na własne życie:
 Chętnie wprowadzam zmiany do swojego życia, jeśli widzę w tym korzyści
 Uważam, że mogę zdobyć w życiu większość tego, co chcę, jeśli tylko będę nad

tym pracowała
 Gdy coś planuję, jestem przekonana, że to zrealizuję
 Obecnie w naszym kraju każdy przedsiębiorczy człowiek może się dorobić

Wskaźniki bezradności i braku poczucia wpływu na własne życie:
 W obecnej Polsce nie można liczyć na poprawę własnej sytuacji
 Przeraża mnie myśl, że aby coś osiągnąć, musiałabym wiele rzeczy zaczynać od

początku
 Mam niewielki wpływ na zdarzenia, które mi się przytrafiają
 Często zdarza mi się, że coś rozpoczynam, ale ogarnia mnie zniechęcenie

i rezygnuję, zanim osiągnę cel
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Indeks zaradności i poczucia wpływu 
na własne życie 

(w przedziałach)

1 do 1,50 1,51 do 2 2,01 do 2,5 2,51 do 3 3,01 do 3,5 3,51 do 4 4,01 do 4,5 4,51 do 5
0%

10%

20%

30%

Odsetek badanych wśród Bezrobotnych Pracujących

Średnia dla bezrobotnych = 3,30, dla pracujących =3,50.
Mediana dla bezrobotnych = 3,37, dla pracujących = 3,50.
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Średnia wartość:
indeksu zadowolenia z życia

wśród bezrobotnych
indeksu samopoczucia psychicznego

wśród bezrobotnych

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

3,64

3,64

3,38
3,69

3,723,37

CIECHANOWSKO-PŁOCKI

OSTROŁĘCKO-SIEDLECKI

WARSZAWSKI 
ZACHODNI

WARSZAWSKI 
WSCHODNI

RADOMSKI

M. ST. 
WARSZAWA  

2,62

2,63

2,64
2,90

2,652,65
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DZIĘKUJĘ BARDZO
ZA UWAGĘ
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